O projeto será apoiado pela Fundação: 

FEST - Fundação Espírito-Santense de Tecnologia - CNPJ nº 02.980.103/0001-90 

12. VALOR DO CUSTO OPERACIONAL DA FUNDAÇÃO DE APOIO 

O custo dos serviços prestados pela Fundação FEST (10%) será de no máximo R$ 72.000,00 

(setenta e dois mil reais). 

13. JUSTIFICATIVA DE INTERESSE PARA CONTRATAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE APOIO 

A fundação de apoio, referida no item 11, é localizada em frente ao Campus da UFES, sendo 

assim de fácil acesso e apresentando boa disponibilidade de atendimento, possui à disposição

[...]

- Para os dois alunos bolsistas, será estabelecido a bolsa de Apoio à extensão discente, nível 

01 de R$ 1.000,00 mensais. 

21. VALOR TOTAL E FONTE DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor total inicialmente previsto para a execução do projeto, a ser gerenciado pela fundação 

de apoio, é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) anuais, ou R$ 480.000,00 em quatro anos, 

recursos estes advindos das prestações de serviços relativos aos shows, oficinas, palestras, 

treinamentos, e capacitações com fornecimento de livros e kits experimentais. 

Os recursos serão provenientes de pagamentos de instituições de ensino (públicas e privadas),